
اخبار كشور

ناگفته‌های آهنگران از حاج قاسم
همزمان با گرامیداشت هفته بسیج، یادواره »سازهای خاکی« روز جمعه پنجم 
آذر با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و تعدادی از مدیران فرهنگی هنری در 

تالار وحدت برگزار شد.
بر اساس گزارش مهر، صادق آهنگران مداح و خواننده آثار آیینی و انقلابی 
در این مراسم با ذکر خاطراتی از همراهی‌هایی که با شهید سلیمانی در دوران 
دفاع مقدس و بعد از آن داشت، توضیح داد: من همیشه می‌دیدم هربار که 
دوستان حاج قاسم یک به یک شهید می‌شدند این بی‌تابی و شوق به وصل در 
او بیشتر می‌شد. من به خوبی خاطرم هست وقتی برای یادواره شهدا همراه 
ایشان به شهر همدان سفر کرده بودیم و وقتی بر سر مزار شهید همدانی 
دور هم گرد آمدیم و حال خوبی هم برقرار شد، حاج قاسم بازهم به من 
گفت: »برای من هم آرزوی شهادت کن«. حتی در زمانی دیگر که به تهران 
بازمی‌گشتیم یکی از سرداران عزیز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مشغول ارائه 
گزارشی بود و من می‌دیدم که حاج قاسم گرچه مشغول شنیدن گزارش بود 
اما هرازچندگاهی هم به من نگاه تیزی می‌کرد و بعد دوباره به آن عزیز نگاه 
می‌کرد. تا اینکه به من دوباره نگاه کرد و گفت: »صادق اگر شهید شدم برای 

من سنگ تمام بگذار«.
آهنگران با‌ اشاره به آخرین دیداری که با حاج قاسم داشت، اظهار کرد: 
آخرین دیداری که با حاج قاسم داشتم، مربوط به شب بیست و یکم یک 
ماه رمضان در جوار حرم ملکوتی حضرت رقیه)س( بود. ما در آنجا به همین 
مناسبت برنامه‌ای داشتیم که خوشبختانه برنامه خوبی هم شد. در این زمان 
بود که به من اطلاع دادند حاج قاسم هم در حرم حضور دارد. این توضیح 
را هم بدهم که در آن زمان درهای حرم را ساعت ۱۰ شب می‌بستند اما آن 
شب به مناسبت شب بیست‌ویک ماه رمضان قرار شد تا ساعت ۱۲ درها را 
ببندند. و درها ساعت ۱۲ بسته شد و من هم برای صرف سحری به مکانی 
که در آن خدام حرم حضور داشتند رفتم تا اینکه به من گفتند حاج قاسم از 
ابتدای برنامه شما تا الان در اتاق هست اما به جهت مسائل امنیتی نتوانسته 
در برنامه حضور داشته باشد. جالب اینکه هیچ‌کس هم در حرم نبود و من بعد 
از اینکه با این شهید بزرگوار احوالپرسی کردم به من گفت: »صادق امشب 
به من نچسبید« من گفتم: »چرا؟ من احساس کردم حال خوبی در برنامه 
حاکم بود«. به هر حال بعد از چند دقیقه بود که به من گفت: »اگر خسته 
نیستی می‌توانی ۱۰ دقیقه بخوانی؟« من هم با کمال میل پذیرفتم و هر دو 
به پای ضریح رفتیم، در همین حین شهید پورجعفری هم همراه ما بود و از 

این لحظات فیلم می‌گرفت.
این ذاکر اهل‌بیت در بخش پایانی صحبت‌های خود که با اجرای قطعاتی 
از نوحه‌های دوران دفاع مقدس همراه بود، توضیح داد: آن شب حاج قاسم 
سرش را روی ضریح گذاشته بود و من به مدت ۴۰ دقیقه علاوه بر قرائت 
زیارت عاشورا و مراسم مربوط به شب قدر در خدمت حاج قاسم بودم. اما 
حتی بعد از پایان برنامه هم می‌دیدیم که حاج قاسم همچنان‌ گریه می‌کند 
تا اینکه بعد از مدتی آرام شد، گویی برای من خاطرات مربوط به سفر ملایر 
دوباره تداعی شده بود و من همچنان شور شهادت را در حاج قاسم می‌دیدم. 
بنابراین چنین خصلتی در این حد در حاج قاسم بالا بود، چنانکه به فرمایش 
رهبر معظم انقلاب اسلامی همین ‌اشک‌ها حاجتش را برآورد کرده و او را پیش 

دوستان شهیدش برد.
نفوذ صهیونیست‌ها 

و جایزه برای ضعیف‌ترین سریال تلویزیونی
بار دیگر نفوذ صهیونیست‌ها در مراکز اهدای جوایز سینمایی و تلویزیونی باعث 
شد تا یکی از ضعیف‌ترین سریال‌های سال 2021 جایزه بهترین سریال درام را 

دریافت کند!
آکادمی ‌علوم و هنرهای تلویزیونی آمریکا، جایزه موسوم به »امی« برای بهترین 
سریال درام بین‌المللی را به سریال »تهران« تولید کانال 11 تلویزیون اسرائیل اعطا 
نمود که به نفوذ جاسوسان اسرائیلی در ایران برای خرابکاری و ‌تروریسم می‌پرداخت. 
این در حالی است که سریال یاد شده علی‌رغم همه تبلیغات شدید رسانه‌های 
زنجیره‌ای غرب، اما به‌دلیل ضعف مفرط ساختاری و محتوایی از سوی بسیاری از 
منتقدین معتبر و همچنین شبکه‌های اجتماعی به‌عنوان بدترین سریال سال قلمداد 
شده بود و حتی »ایندیپندنت« درباره آن نوشت: »بازی‌ها و وقایع باورناپذیر و 

اغراق‌شده سبب شد مخاطب از این سریال دور شود.«
اما گویا همچنان آنچه در مراسم و اعطای جوایز سینمایی و تلویزیونی در غرب 
)مانند مراسم اسکار یا گلدن گلوب و یا جشنواره‌های مختلف(، اساساً محلی از اعراب 
نداشته و ندارد، همانا هنر و سینما و ساختارهای تصویری بوده و هست و در واقع این 
وابستگی‌های ایدئولوژیک به شبکه‌های صهیونیستی و امپریالیستی است که حرف 

اول را در این‌گونه جوایز و مراسم زده و می‌زند.
پرویز شیخ‌طادی

 زندگی شیرزن انقلابی را تولید می‌کند
سریال »خداحافظ مادر« به کارگردانی پرویز شیخ‌طادی این روز‌ها در شهرک 

دفاع مقدس در حال تصویربرداری است.
تاکنون بیش از ۸۰ درصد این سریال تصویربرداری شده است.

در این سریال به رشادت‌های طاهره دباغ )با نام اصلی مرضیه حدیدچی( در 
دوران پس از انقلاب اسلامی توجه شده است. 

طاهره دباغ، چریک مسلح و زندانی سیاسی در زمان حکومت پهلوی بود. او در 
دوران تبعید امام خمینی)ره( در پاریس محافظ شخصی خانواده ایشان بود.

رئیس صداوسیما: 
می‌توانیم آثار فاخر دفاع مقدس تولید کنیم

پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما هنگام بازدید از پشت صحنه مجموعه 
تلویزیونی »عاشورا« با روایتی از شهید باکری گفت: سوژه‌های اینچنینی از دوران 

دفاع مقدس زیاد است و می‌توانیم تا سال‌ها آثار فاخر تولید کنیم. 
‌ در آخرین روز از هفته بسیج رئیس رسانه ملی با حضور در پشت صحنه 
مجموعه تلویزیونی »عاشورا« ضمن گفت وگو با عوامل دست اندر کار این مجموعه و 

خداقوت به آنان از نزدیک در جریان روند تولید آن قرار گرفت.‌
جبلی در جمع عوامل تولید این سریال گفت: امیدواریم به سازوکاری دست پیدا 

کنیم تا در فواصل کوتاه‌تر چنین سریال‌هایی تولید کنیم.
رئیس رسانه ملی افزود: به قدری سوژه‌‌های اینچنینی از هشت سال دفاع مقدس 

زیاد است که می‌توانیم تا سال‌ها آثار فاخری تولید کنیم.
گفتنی است که بیش از ۸۰ درصد تصویربرداری سریال هفت قسمتی »عاشورا« 
به پایان رسیده و عوامل آن تصمیم دارند نسخه سینمایی آن را هم به چهلمین 

جشنواره فیلم فجر برسانند.
اولین جایزه ویرایش کتاب اهدا می‌شود

نخستین جایزه بهترین ویرایش کتاب در اختتامیه دومین جایزه شهید اندرزگو 
اهدا می‌شود.

مهدی صالحی، دبیر انجمن ویرایش و درست‌نویسی، گفت: یکی از حوزه‌های 
بسیار مهمی‌که در چند سال گذشته پیگیر آن بوده‌ایم، ویرایش داستان بوده است. 
طرح‌هایی را هم به خانه کتاب و مجموعه‌های دیگر در وزارت علوم و وزارت ارشاد 
ارسال کرده‌ایم که همه با بی‌مهری مواجه شده و به نتیجه نرسیده است. البته در این 
بین، برخی پیگیری‌ها ثمر داده و برای مثال، جایزه درست‌نویسی و زبان فارسی در 
جشنواره فیلم فجر وارد شده است. اما در کشورمان تاکنون و در حوزه کتاب، »جایزه 

ویرایش کتاب« وجود نداشته است.
دبیر انجمن درست‌نویسی در ادامه افزود: با همکاری و هماهنگی انجمن ویرایش 
با دبیرخانه جایزه شهید اندرزگو و دست‌اندرکاران این جایزه، شورای سیاست‌گذاری 
و دبیرخانه این جایزه همت کردند و پذیرفتند که جایزه ویرایش کتاب وارد این 
جشنواره شود. در واقع، این اولین‌بار در تاریخ نشر ماست که جایزه‌ای به ویرایش 
کتاب داده می‌شود و برای ما مایه افتخار است. امیدواریم که برای جامعه فرهنگی 
کشورمان تلنگری باشد و باعث جلب‌توجه اهالی فرهنگ و ادب به مسئله ویرایش 

شود.
دبیر انجمن ویرایش و درست‌نویسی با‌ اشاره به چارچوب‌های هیئت داوری 
ویرایش آثار گفت: در جایزه ویرایش کتاب جشنواره شهید اندرزگو، چارچوب‌های 
مشخص و متعددی مدنظر قرار گرفته است؛ از جمله نداشتن غلط املایی، یکدست 
‌بودن رسم‌الخط، استفاده درست از نشانه‌های سجاوندی، استفاده بجا از پانوشت، 
انسجام در نقل‌ و قول‌ها، انسجام در جمله‌بندی و پاراگراف‌بندی متن، هم‌خوانی واژه 
و روایت، هم‌خوانی نام اثر با محتوای کتاب، انتخاب نام فارسی برای کتاب و توجه 

به ارتقای ادبی متن.
گفتنی است دومین دوره جایزه شهید سیدعلی اندرزگو، روز سه‌شنبه نهم 
آذرماه، در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب اسامی )سرچشمه( با حضور اهالی 

فرهنگ و ادب برگزار می‌گردد.

هدیه به خوانندگان

آنها علم و دانش را ‌ترور کردند
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان

»این اسم را به‌خاطر داشته باشید: فخری‌زاده. او نوشته: هدف اصلی، به پایان رساندن پروژه عماد است 
و اضافه می‌کند: فعالیت‌های ویژه. شما می‌دانید این چیست؟ فعالیت‌های ویژه تحت عنوان توسعه دانش 

علمی‌انجام خواهد شد...«
این بخشی از سخنان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی در 30 آوریل 2018 )10 
اردیبهشت 1397( بود، در حالی که درباره اسناد ربوده شده از ایران سخن می‌گفت و چندین بار به نام 

دکتر محسن فخری‌زاده‌ اشاره کرد.
در همان سال 2018، مستندی به نام »سرقت در قلب تهران« از برنامه »وقت حقیقت« یا »زمان 
حقیقت« از کانال 11 تلویزیون اسرائیل پخش شد که به ماجرای ‌ترور دانشمندان ایرانی از جمله دانشمندان 

هسته‌ای می‌پرداخت. 
آمنون سوفرین )رئیس سابق بخش اطلاعات موساد( در این مستند گفت:

»...فخری‌زاده رئیس برنامه هسته‌ای ایران است. او از همان ابتدا با این پروژه بزرگ شد. من فکر می‌کنم 
او از معدود کسانی است که از همه چیز خبر دارد و می‌داند چه زمانی هر بخش به بخش دیگر متصل 

می‌شود...«1
در همان فیلم مستند، ژنرال آهارون زوی فارکش، رئیس سابق اطلاعات نظامی اسرائیل نیز درباره 

همین موضوع اظهار داشت: 
»...او در این پروژه نگران این بود که بخش نظامی و غیرنظامی از هم جدا باشند. او بسیار متعهد به انجام 

کارها بود. حتی زمانی که می‌دانست حکومت ایران زیر ذره بین است...«2
کاملًا مشخص بود که سرویس‌های اطلاعاتی غرب از جمله موساد، شناخت و پرونده کاملی از شخصیت 
و فعالیت‌های شهید دکتر فخری‌زاده در اختیار دارند که طی سال‌ها و با استفاده از عوامل داخلی و همچنین 
جاسوسانی که تحت عنوان بازرسان سازمان بین‌المللی انرژی اتمی ‌به ایران رفت و آمد می‌کردند و همچنین 

اطلاعات محرمانه‌ای که از سوی طرف ایرانی در اختیار آنها گذارده می‌شد، بدست آمده بود.
برهمین اساس، سیما شاین، رئیس سابق مطالعات موساد می‌گوید:

»... نام او در سال‌های اولیه فقط در داخل جامعه اطلاعاتی کشف شد. اما بعدا توسط آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی ‌آشکار شد. چه کسی می‌خواست با او مصاحبه کند. قطعا ایرانی‌ها با این موضوع موافق 

نیستند...«3
اولی ‌هاینونن، معاون رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ‌این حرف را تایید کرده و اضافه می‌کند:

»...مرد اطلاعاتی که چیزهای زیادی برای وصف او وجود دارد. ما هرگز با او ملاقات نکرده‌ایم، بنابراین او 
تنها شخصی است که ما نمی‌توانستیم او را ملاقات کنیم و ما قبلًا یک جلسه داشتیم، ایران موافقت کرد اما 
در آخرین لحظه آنها از تصمیم خود عقب‌نشینی کردند و من فکر نمی‌کنم که از آن زمانی که من رفته‌ام، 

کسی در آژانس او را دیده باشد...«4
هولگار ‌اشتارک، روزنامه‌نگار و از عوامل اطلاعاتی رژیم صهیونیستی درباره چگونگی گرفتن اطلاعات 

درباره شهید فخری‌زاده از عوامل داخلی خود می‌گوید: 
»...ما هیچ عکسی از او نداشتیم، پس حتی مشخص نبود او چه شکلی است. سپس از او یک عکس 
گرفتیم. جوامع اطلاعاتی آن را با یکدیگر رد و بدل کردند، به‌نظر می‌رسید که آن فرد چهره‌ای دارد. تا آن 

زمان او یک چیز مبهم بود...«5
یک عکس از دکتر محسن فخری‌زاده؛ همان عاملی بود که توانست در ‌ترور شهید فخری‌زاده نقش 
مهمی‌را ایفا کند. عکسی که اساس شناسایی شهید فخری‌زاده توسط دستگاه‌های هوش مصنوعی 

کنترل‌کننده سلاح ‌ترور بودند.
هولگار ‌اشتارک ادامه می‌دهد:

»... سپس شکار شروع شد، موساد بسیار تلاش کرد که او را پیدا کند. آنها طی سال‌های زیادی سعی 
کردند که او را بگیرند... اگر موساد موفق می‌شد که محسن فخری‌زاده را حذف کند، این ممکن است 

ضربه‌ای به طرح و شاید حتی به پایان برنامه وارد کند. اما فخری‌زاده بسیار باهوش بود...«
در مستند »سرقت اسناد از تهران«، ایهود اولمرت )نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی و از عوامل 

اصلی این رژیم( با خنده‌ای عصبی می‌گوید:
»...من فخری‌زاده را به خوبی می‌شناسم، او می‌داند چقدر من او را می‌شناسم. به احتمال خیلی زیاد اگر 
او را در خیابان ببینم، او را می‌شناسم! )یعنی به حد زیادی برروی پرونده او کار کرده‌ام(. »فخری‌زاده«، او 
در راس برنامه‌ای که برای انجام کارها طراحی شده قرار دارد که نمی‌شود به آنها پی برد. او محافظ نداشت 

و ندارد و من فکر نمی‌کنم که او محافظ داشته باشد...«6
با این صحبت‌های عوامل برجسته اطلاعاتی رژیم صهیونیستی از جمله ایهود اولمرت، روشن می‌شود که 
شو و نمایش بنیامین نتانیاهو در 30 آوریل 2018 درباره شناسایی دکتر محسن فخری‌زاده و فعالیت‌هایش 
از طریق اسناد به سرقت برده از تهران، بلوفی بیش برای تبلیغات و پروپاگاندای رسانه‌های زنجیره‌ای غرب 
و زمینه‌سازی ذهنی برای فریب افکار عمومی نبود و همین اعترافات فیلم مستند »سرقت اسناد از تهران«، 

خیمه‌شب‌بازی نخست‌وزیر سابق اسرائیل را برملا می‌ساخت.
شهید محسن فخری‌زاده از آن زمان، بارها و بارها هدف نقشه‌های ‌تروریستی قرار گرفت که هربار به 
دلائلی این نقشه‌ها صورت عملی نیفتند. یکی از آن دفعات به نقل از همان فیلم مستند »سرقت اسناد از 

تهران« به شرح زیر بود:
رونن برگمن، نویسنده و خبرنگار نشریات اسرائیلی‌ هاآرتص و بدیعوت آحارانوت و همچنین 

نیویورک‌تایمز می‌گوید:
»...تلاش زیادی برای رسیدن به او انجام شد و در راس موساد بین مردان موساد، رئیس موساد، مئیر 
داگان از یک سو و تامیر پاردو از سوی دیگر و دیگر افرادی که در کنار او بودند، بحثی جدی درگرفت. برخی 
می‌گفتند این یک دام است. آنها می‌دانند که ما می‌آییم. ایناهاش، به عکس‌ها نگاه کنید، گشت‌های پلیس 
درست در جایی هستند که ما قصد عملیات داریم. این سازماندهی غیرقابل قبول است. اولمرت نظر داگان 
را می‌پذیرد و دستور عملیات را صادر می‌کند. اما بعد از آن، اولمرت تماس می‌گیرد و می‌گوید: نظرم عوض 
شد، عملیات لغو است. داگان وارد مرکز عملیات موساد شد، جایی‌که عملیات از آنجا هدایت می‌شد. عوامل 

میدانی و هر کس با این عملیات و این کار مرتبط بود، به او گفته شد که عملیات لغو شد...«7
»رونن برگمن« بر اساس تحقیقاتش از صدها کارشناس و مسئول اطلاعاتی، همچنین چهره‌های 
سیاسی و مأموران مخفی و با استفاده از هزاران سند، در سال 2017 کتابی درباره عملیات ‌ترور اسرائیلی‌ها 
در کشورهای دیگر از جمله ایران به نام »برخیز و اول تو بکش Rise and kill first« نوشت و در آن 
کتاب، 3 سال پیش از ‌ترور شهید دکتر محسن فخری‌زاده، به تلاش‌هایی که از سوی ‌تروریست‌های 

اسرائیلی در این‌باره انجام شده،‌ اشاره کرد:
»ایرانی‌ها متوجه شدند گروهی در حال ‌ترور دانشمندان هسته‌ای آنها هستند و محافظت از آنها، به‌ویژه 
محسن فخری‌زاده رئیس گروه تسلیحات که از او به‌عنوان مغز متفکر این پروژه یاد می‌شد، را بیشتر کردند.«

چند روز پس از عملیات ‌ترور شهید دکتر محسن فخری‌زاده، کانال 13 تلویزیون اسرائیل با نشان دادن 
یک فیلم بازسازی شده از ‌ترور شهید فخری‌زاده، جزئیات تازه‌ای از این واقعه را فاش ساخت که بعدا در طی 

تحقیقات سازمان‌های امنیتی کشور نیز این جزییات تایید شد.
»آلون بن داوید«، یکی از خبرنگاران معروف کانال 13 رژیم صهیونیستی، جزییات لحظه به لحظه این 
عملیات را به تصویر کشید. در این فیلم محسن فخری‌زاده به گفته بن داوید بدون حفاظت امنیتی اصولی 

و کافی، سوار بر ماشین دوم از سه اتومبیلی شد که او را همراهی می‌کردند.
اتومبیل‌ها وارد خیابانی شده که عاملان ‌ترور فخری‌زاده، از چند روز قبل در این خیابان، دوربین‌های 
فراوانی را برای کنترل لحظه به لحظه عبور اتومبیل او کار گذاشته بودند. دوربین‌هایی که 24 ساعته از 
مرکز فرماندهی کنترل می‌شدند. یک مسلسل خودکار که از راه دور کنترل می‌شد، 3 روز قبل از عملیات، 

بر روی یک وانت نصب و پنهان شده یود. صاحب وانت پیش از اجرای عملیات از کشور خارج شده بود.
تصاویر نشان می‌دهد و بن داوید می‌گوید با ورود اتومبیل شهید فخری‌زاده و دو ماشین دیگر به 
Artificial Intelligence (A.I( خیابان مورد نظر، دوربین‌های شناسایی چهره، با استفاده از تکنیک 

یا همان هوش مصنوعی، هویت او را گواهی و تایید کرده و سپس مسلسلی که از راه دور و از طریق ماهواره 
کنترل می‌شد، 13 گلوله به دکتر فخری‌زاده شلیک می‌کند، بدون آنکه همراهان او مورد اصابت قرار گیرند. 
بنا به گفته آلون بن داوید در این فیلم بازسازی‌شده، محافظان به صحنه آمده و در پی سوء‌قصد‌کنندگان 
گشتند اما کسی در آنجا نبود و در مقابل آنها، اتومبیل وانت منفجر شد. این فیلم، صریح‌ترین اعتراف 
رژیم صهیونیستی به ‌ترور دانشمند شهید دکتر محسن فخری‌زاده با استفاده از هوش مصنوعی و کنترل 

ماهواره‌ای بود.
رونن برگمن، نویسنده و پژوهشگر اسرائیلی در گفت‌و‌گو با شبکه سلطنتی بریتانیا، بی‌بی‌سی، خاطره‌ای 
نقل کرد از گفت‌وگو با ژنرال »مایکل هیدن«)یکی از شخصیت‌های مهم چند دهه اخیر جامعه اطلاعاتی 
آمریکا و ریاست وقت سازمان سیا( و بحث او در اولین جلسه شورای امنیت ملی آمریکا با رئیس‌جمهوری 
جدید یعنی باراک اوباما در سال 2009 که اوباما از میزان اورانیوم غنی‌سازی شده ایران در سایت نطنز 

پرسیده بود. برگمن گفت ژنرال هیدن در پاسخ اوباما چنین توضیح داده:
»آقای رئیس‌جمهور... در تاسیسات نطنز، حتی یک الکترون هم وجود ندارد که ته آن تبدیل به بمب 
اتم بشود، کاری که آنها در نطنز انجام می‌دهند تولید سلاح هسته‌ای نیست، بلکه تولید دانش است و تنها 

یک راه هم برای کشتن دانش وجود دارد...«8
بنا به گفته رونن برگمن، ژنرال مایکل هیدن تأکید کرد قوی‌ترین و مهم‌ترین ابزار آنها برای توقف برنامه 
هسته‌ای ایران، کشتن دانشمندان هسته‌ای ایران در کف خیابان‌های تهران توسط اسرائیل بود. دانشمندانی 
که نام و هویتشان را عوامل داخلی و جاسوسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ‌و آمریکایی‌ها برای اسرائیل 

فاش ساخته بودند.
در واقع آمریکا و اسرائیل با ‌ترور دانشمندان هسته‌ای و غیرهسته‌ای ایران از یک سوی خود را 
‌تروریستی‌ترین حکومت‌های تاریخ نشان دادند و از دیگر سوی به قول رونن برگمن، »به کشتن دانش« 

پرداختند.
___________________________

1- آمنون سوفرین- موساد، ماشین ‌ترور دانش- شبکه افق- آذرماه 1399   2- آهارون زوی فارکش- همان    
 3- سیما شاین- همان   4- اولی‌هاینونن- همان   5- هولگار ‌اشتارک- همان   6- ایهود اولمرت- همان 

7- رونن برگمن- همان    8- گفت‌و‌گوی رونن برگمن با عنایت فانی- بی‌بی‌سی فارسی

رابطه با خود را چگونه تعریف می‌کنید؟
»امام‌علی)ع(: ای بندگان خدا! آن‌کس که نسبت به خود خیرخواهی او بیشتر 
است، در برابر خدا، از همه کس  فرمانبردارتر است، و آ‌ن کس که خویشتن را 
بیشتر می‌فریبد نزد خدا گناهکارترین انسان‌ها است. زیانکار واقعی کسی است 

که خود را بفریبد!«
نهج‌البلاغه، خطبه 86

صفحه 3
یک‌‌شنبه ۷ آذر ۱۴۰۰ 
۲۲ ربیع‌الثانی 1443 - شماره ۲۲۹۰۰

اخبار ادبی و هنری

رئیس‌جمهور پیش از عزیمت به ترکمنستان:

اولویت سیاست خارجی ایران 
ارتقاء همکاری‌های منطقه‌ای با کشورهای همسایه است

پای درس علی)ع(

رئیس‌جمهور پیش از سفر به ترکمنستان 
برای شرکت در اجلاس اکو تأکید کرد: از جمله 
سیاست‌های مهم ما که بارها اعلام کرده‌ایم 
این است که نسبت به همکاری با کشورهای 

همسایه و منطقه اولویت قائلیم.
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور عصر 
شنبه 6 آذر پیش از ترک تهران برای سفر به 
ترکمنستان و شرکت در پانزدهمین اجلاس سران 
سازمان همکاری‌های اقتصادی )اکو(، در جمع 
خبرنگاران با اشاره به شعار این دوره از اجلاس اکو با 
عنوان »همراه هم باشیم، برای آینده‌ای بهتر«‌ اظهار 
داشت:‌ هدف از این نشست مروری بر اقدامات انجام 
شده در گذشته و نیز تصمیم‌گیری برای آینده است.

وی افزود: از اهداف این سفر دیدارهای 
دوجانبه‌ای است که با سران کشورهای عضو اکو 
انجام می‌شود؛ از جمله سیاست‌های مهم ما که 
بارها اعلام کرده‌ایم، این است که نسبت به همکاری 
با کشورهای همسایه و منطقه اولویت قائلیم و 
معتقدیم این روابط می‌تواند همواره در جهت ارتقای 
مناسب اقتصادی مؤثر واقع شود و برای کشورهای 

همسایه نیز این نوع ارتباط مؤثر است.
رئیس‌جمهور تأکید کرد:‌ ما سیاست همسایگی 
را محور کارهای‌مان قرار ‌داده‌ایم و همواره برای آن 
فکر و برنامه داریم  و در این سفر با میزبان محترم 
که رئیس‌جمهور کشور همسایه ما ترکمنستان 

است، دیدار و گفت‌وگو خواهیم داشت.
رئیسی خاطرنشان کرد: در دیدارهای دو جانبه 
با مقامات ترکمنستان درخصوص مسئله مهم گاز و 
ترانزیت و دیگر مسائل مهم میان دو کشور گفت‌وگو 
خواهیم کرد. وی با ابراز امیدواری درخصوص 
نتایج این سفر گفت: فکر می‌کنم این سفر در 
جهت همکاری‌های منطقه‌ای و ارتباط دوجانبه با 

کشورهای همسایه، سفر مؤثری باشد.

ادامه واکسیناسیون عمومی
 تا رسیدن به شرایط اطمینان‌بخش

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیروز شنبه در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن قدردانی 
از تاش و فداکاری کادر بهداشت و درمان و 
همه دست‌اندرکاران مقابله با کرونا و نیز همت و 
همراهی مردم در امر واکسیناسیون، خاطرنشان 
کرد: خارج شدن همه شهرها از وضعیت قرمز 

کرونایی در این مقطع، از آثار تزریق ۸۴ درصدی 
دز اول و حدود ۷۰ درصدی دز دوم واکسن کرونا 
است و این کار باید تا رسیدن به شرایط مطلوب و 

اطمینان‌بخش ادامه یابد.
رئیس‌جمهور همچنین بر تزریق دز سوم واکسن 
برای کادر درمان و افراد مسن و دارای بیماری 
زمینه‌ای تاکید کرد و از شهرداری‌ها و مسئولین 
شهری خواست نسبت به رعایت اصول بهداشتی در 
ناوگان حمل و نقل بین شهری بویژه مترو و اتوبوس 

حساس باشند.
رئیسی با تاکید بر رعایت اصول و شیوه‌نامه‌های 
بهداشتی، گفت: بر اساس توصیه متخصصین؛ مراعات 
دستورالعمل‌های بهداشتی و پرهیز از دورهمی‌ها و 
عادی‌انگاری همچنان ضروری است، لذا نباید از آن 

غفلت شود.
رئیس قوه مجریه با ابراز خرسندی از فراهم 
شدن زمینه بازگشایی حضوری مدارس، تصریح کرد: 
بر اساس گزارش‌های رسیده تعدادی از مدارس از 
تجهیزات و تهویه مناسب برخوردار نیستند که باید 

به سرعت پیگیری و برطرف شود.
رئیسی با تاکید بر جدیت و دقت در کنترل 
مرزهای زمینی، هوایی و دریایی، گفت: کنترل 
تردد از مرزها بویژه مرزهای شرقی کشور ضروری 
است و باید در کنار قرنطینه با دقت و حساسیت 

انجام شود.

سالگرد شهادت دکتر محسن فخری‌زاده

همدان- خبرنگار کیهان: 
فرمانده انتظامی نهاوند از شهادت سرباز 
وظیفه »مهدی رفیعی« سرباز جان برکف 
در  ماموریت  نهاوند حین  انتظامی  نیروی 
از سوداگران مرگ  اثر اصابت گلوله یکی 

خبر داد.
شااحمد ساکی در این خصوص اظهار داشت: این 
شهید برای دستگیری و شناسایی مخفیگاه یکی از 
اراذل شرور و توزیع‌کننده مواد مخدر به خانه متهم 
وارد می‌شود که در حین درگیری از ناحیه سینه 

مورد اصابت گلوله قرار می‌گیرد.
وی با بیان اینکه پس از انتقال سریع مجروح به 
بیمارستان و انجام عمل جراحی این جوان به فیض 
شهادت نائل آمد عنوان کرد: پیکر پاک این شهید با 
حضور گسترده مردم تشییع و در باغ بهشت نهاوند 

به خاک سپرده می‌شود.
گفتنی است این شهید یکی از کشتی‌گیران 
نهاوند و از علمداران هیات‌های حسینی بود که به 
دست یکی از اشرار باسابقه و مرتبط با مواد مخدر 

به شهادت رسید.

سرباز امنیت در نهاوند توسط اشرار به شهادت رسید

اسرائیل هیوم:

ائتلاف ضدایرانی کشورهای عربی با اسرائیل متلاشی شده است
روزنامه عبری‌زبان به نقل از منابعی 
بلندپایه در ابوظبی خبر داد ائتلاف ضدایرانی 
که با حمایت آمریکا و پس از امضای توافق 
عادی‌‌سازی روابط میان چند کشور عربی و 
تل‌آویو تشکیل شده بود‌، متلاشی شده است.
روزنامه عبری‌زبان »اسرائیل هیوم« به تازگی 
در گزارشی نوشت که ائتلاف اسرائیل و کشورهای 
عربی حاشیه خلیج‌فارس علیه ایران متلاشی شده 
چراکه دولت »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا با 
برخورد غیرمحترمانه با خاندان سلطنتی سعودی 
باعث شده که ریاض و ابوظبی به سوی گفت‌و‌گوی 

مثبت با ایران گام بردارند.
این روزنامه عبری‌زبان گزارش خود را این‌گونه 
آغاز می‌کند: »در ماه‌های اخیر و عملا از زمان تغییر 
دولت در آمریکا همزمان با ورود جو بایدن به کاخ 
سفید، در ریاض و ابوظبی راهبردی جدید در ارتباط 
با روابط خارجی با ایران و از سر گرفته شدن روابط 
دیپلماتیک با این کشور در پیش گرفته شده است.«
اسرائیل هیوم اضافه کرد که در ابتدای کار، 
سعودی‌ها در بغداد چند دیدار محرمانه با برخی 
مقامات ایران داشتند که سفیر عربستان سعودی 
در بغداد در آنها مشارکت داشت سپس امارات 
گفت‌و‌گویی‌ را با ایرانی‌ها آغاز کرد و »انور قرقاش« 
وزیر امور خارجه سابق و دیپلمات بلندپایه این کشور 

برای پیشبرد گفت‌و‌گوها با تهران تعیین شد.
در ادامه این گزارش آمده است: »قرقاش که با 
علی باقری معاون وزیر امور خارجه ایران و مسئول 

برنامه هسته‌ای تهران دیدار داشت، در پایان دیدارش 
با این مقام ایرانی که به ابوظبی رفته بود، اعلام کرد: 
هدف از این نشست تحکیم ثبات روابط و کاهش 

تنش با ایران است.«
طبق نوشته این روزنامه عبری‌زبان، این دیپلمات 
عالی‌رتبه اماراتی در بخش‌هایی از اظهارات خود اشاره 
کرد که هیئتی از مقامات این کشور به تهران پایتخت 

ایران سفر خواهند کرد.
عادی‌‌سازی روابط با دمشق

و اعتراض آمریکا
اسرائیل هیوم افزود که در امارات تنها به از سر 
گرفته شدن روابط با تهران اکتفا نشده است چراکه 
پس از گفت‌و‌گوی تلفنی »محمد بن زاید« ولی‌عهد 
ابوظبی با »بشار اسد« رئیس‌جمهور سوریه، امارات، 
»عبدالله بن زاید آل نهیان« وزیر امور خارجه خود را 
برای دیدار با رئیس‌جمهور سوریه به دمشق فرستاد و 

رسانه‌ها آن را به صورت زنده پوشش دادند.
این روزنامه در ادامه نوشت که تمام این‌ اقدامات 
در حالی صورت گرفت که واشنگتن اعتراض خود 
را به این گام ابراز و اعلام کرد که ممکن است 
تحریم‌های شدیدی- مطابق با قانون »سزار«- علیه 
امارات اعمال شود؛ همان قانونی که برای سازمان‌ها 
و نهادهای دارای ارتباط اقتصادی با سوریه مجازات 

در نظر گرفته است.
اسرائیل هیوم با اشاره به اینکه ائتلاف منطقه‌ای 
علیه ایران در دوره ریاست »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا تشکیل شد و در زمان 

امضای توافق‌های »آبراهام« )عادی‌‌سازی روابط با 
تل‌آویو( به اوج خود رسید، افزود که این ائتلاف 
هم‌اکنون »متلاشی شده است و دیگر وجود ندارد.«

در همین خصوص، یک مقام عالی‌رتبه در 
ابوظبی در گفت‌و‌گو با این روزنامه عبر‌ی‌زبان گفت 
که درست است هدف از تمرینات و رزمایش‌‌های 
نظامی مشترک اخیر مخابره یک پیام به ایران بوده 
است، اما او افزود ائتلافی که با تشویق‌های ترامپ و 
دولت او میان کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس 
و تل‌آویو برای مقابله با ایران شکل گرفت، »تبخیر 

شده است.«
بی‌اعتمادی به آمریکا

و تغییر رویکرد نسبت به ایران
طبق گفته برخی منابع بلندپایه در ابوظبی و 
ریاض، آنچه موجب شده است که روابط دیپلماتیک 
کشورهای یادشده با ایران دچار تغییر و تحول شود، 
برنامه‌های رئیس‌جمهور آمریکا در قبال خاورمیانه و 
آنچه »تهدید ایران برای کشورهای منطقه« خوانده 

شده، است.
یک منبع عالی‌رتبه در این خصوص به اسرائیل 
هیوم گفت: »مشکل، بایدن و دولت اوست. تعلیق 
فروش جنگنده‌های اف-۳۵ به امارات و همچنین 
مخالفت واشنگتن و وتوی فروش آن دسته تجهیزات 
جنگی‌ای که ما به آن نیازمندیم موجب تشدید 
بی‌اعتمادی است. ما از تلاش‌های عربستان سعودی 
برای پیشبرد گفت‌و‌گویی مثبت با تهران غافلگیر 
نشدیم به‌ویژه در شرایطی که بایدن و دولت او با 

خاندان سلطنتی سعودی و عربستان سعودی به طور 
کلی رفتار محترمانه‌ای ندارند«.

پیام خروج وحشت‌زده آمریکا
از افغانستان به متحدان

این مقام اماراتی همچنین می‌گوید که خروج 
وحشت‌زده آمریکا از افغانستان باعث به متحدان 
واشنگتن در خاورمیانه احساس امنیت نداد. در 
عین حال، روشی که دولت بایدن در قبال سودان 
در پیش گرفت و همچنین واکنش این کشور به 
کودتای »عبدالفتاح البرهان« رئیس‌شورای حاکمیتی 
سودان، »تنها ترس کشورهای امضاء‌کننده توافق‌های 
آبراهام را دوچندان کرد از جمله خود سودان. ترس 
از اینکه در لحظه حقیقی، رئیس‌جمهور آمریکا و 
دولت او حمایت و پشتیبانی لازم را ]از این کشورها[ 

انجام ندادند.«
این مسئول اماراتی که اشاره‌ای نیز به نام او 
نشده، ادامه داد: »دولت بایدن تمام اشتباه‌های 
ممکن را که ممکن است سودان را به بی‌ثباتی 
سیاسی و حتی خروج از توافق‌های آبراهام بکشاند، 
مرتکب می‌شود. ژنرال البرهان سعی کرد که تمام 
طرف‌های سیاسی در سودان را که علیه شورای 
نظامی توطئه کردند و با کمک برخی افراد قصد 
به دست گرفتن زمام امور را داشتند، اخراج کند. 
کسی که این اقدام را ریاست می‌کرد، نخست‌وزیر 
عبدالله حمدوک و برخی طرف‌های سیاسی تندرو 
مانند نیروهای حزب »البعث« و فعالانی سیاسی و 

اسلامگرا بودند.«

 شهید مدافع حرم، محرم علیپور)ره( )وصیت‌نامه(:
به فرزندانم بگو که عاشق سیدعلی بودم، بگو اگر شادی 

روح بابا را می‌طلبند، سرباز ولایت سیدعلی باشند.

نشست سران سه قوه به میزبانی مجلس 
شورای اسلامی ظهر دیروز برگزار شد.

نشست سران قوا به میزبانی مجلس 
شورای اسامی ظهر دیروز )شنبه( برگزار 
شد. در این نشست آیت‌الله سید ابراهیم 
حجت‌‌الاسام  رئیس‌جمهور،  رئیسی 
غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه 

قضائیه و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی به بحث و تبادل‌نظر پیرامون 

مسائل مهم کشور پرداختند.
در این نشست حل مشکلات اقتصادی و 
هماهنگی اقدامات اجرایی سه قوه برای حل 
مسائل اساسی کشور در دستور کار روسای 

قوای مقننه، مجریه و قضائیه قرار گرفت.

به میزبانی رئیس مجلس
پیگیری مشکلات اقتصادی و هماهنگی اقدامات اجرایی 

در نشست سران قوا بررسی شد

شبکه  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
بزرگ قاچاق لوازم خانگی را منهدم کرد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای 
از شناسایی یکی از سرشبکه‌های بزرگ قاچاق 
سازمان‌یافته لوازم خانگی و ضربه به این شبکه 

خبر داد.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران در این 
اطلاعیه اعلام کرد: پاسداران گمنام امام زمان در 
سازمان اطلاعات سپاه پس از ماه‌ها رصد اطلاعاتی، 
با هماهنگی دستگاه قضایی موفق به شناسایی یکی 

از سرشبکه‌های بزرگ قاچاق سازمان‌یافته لوازم 
خانگی و ضربه به این شبکه شدند.

شبکه مذکور در مدت دو سال فعالیت خود 
اقدام به قاچاق حدود 30 هزار دستگاه انواع لوازم 
خانگی غالباً با نشان‌های تجاری کشور کره‌جنوبی 

به کشور کرده ‌است.
بنا بر اعلام روابط عمومی کل سپاه؛ در این 
عملیات اطلاعاتی، اعضای اصلی شبکه دستگیر 
و حدود 4 هزار دستگاه انواع لوازم خانگی شامل 
یخچال، ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی و 

کولر گازی و تلویزیون کشف و ضبط شد.
این شبکه با سوءاستفاده از رویه‌های قانونی 
کولبری و ته‌لنجی که به منظور حمایت از معیشت 
مرزنشینان وضع شده است؛ اقدام به قاچاق کلان 
این کالاها از مرزهای غربی و بنادر جنوبی کشور و 
انتقال آن به انبارهای خود و یا فروش به مشتریان 
خود در سراسر کشور می‌کرد؛ در حالی که بنابر 
قانون ساماندهی مبادلات مرزی، ورود تجمیعی و 
تجاری کالاهای مشمول این قانون به داخل کشور 

ممنوع است.

در اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه جاساز 
کردن لوازم خانگی در کامیون‌های حمل گندم و 
ذرت از بندر امام خمینی)ره( و انتقال آن با استفاده 
از خودروهای سبک و شوتی‌ها به انبارهای غیرمجاز  
از شگردهای این شبکه برای قاچاق عنوان و تصریح 
شده است: شبکه مذکور جهت تامین منابع ارزی 
کالای قاچاق، اقدام به واریز مبالغ ریالی به حساب‌ 
شرکت‌های بزرگ صادرکننده داخلی می‌نمود. در 
این فرآیند ارز حاصل از صادرات که باید وارد سامانه 

نیما گردد، صرف تامین کالای قاچاق می‌شد.

در اطلاعیه‌ای اعلام شد

سپاه شبکه‌ بزرگ قاچاق لوازم خانگی را منهدم کرد

اصفهان – خبرنگار يكهان:
جمعی از کارکنان شرکت فولاد مبارکه 
همزمان با سالروز تشکیل بسیج مستضعفین 
به‌فرمان حضرت امام خمینی رحمت‌الله علیه، 
با حضور در مرکز فرهنگی توان‌بخشی جانبازان 
شهید مطهری اصفهان از جانبازان حاضر در این 
آسایشگاه دیدار و با اهدای شاخه‌های گل به 

تکریم ایشان پرداختند.
در این بازدید که با حضور معاون سرمایه‌های انسانی 
و سازماندهی، مدیر روابط عمومی و فرمانده بسیج حوزه 
مقاومت بسیج شهید موحدیان شرکت فولاد مبارکه و 
تنی چند از مدیران، رؤسا و کارکنان بخش‌های مختلف 
این شرکت با همراهی معاون فرهنگی اداره کل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران انجام شد، خاطرات دفاع مقدس 
و صحبت‌های جانبازان سرافراز از زبان ایشان برای 
حاضران گفته شد و در فضایی بسیار صمیمی و معنوی 
یاد و خاطره رشادت‌های شهدا و رزمندگان ایثارگر دفاع 

مقدس برای آنها بازگو گردید.
کارکنان شرکت‌کننده در این بازدید که به 
نمایندگی از کارگران پرشمار شرکت فولاد مبارکه 
حضور پیدا کرده بودند، در مواجهه با هرکدام از جانبازان 
سرافراز بر عظمت و بزرگی کار رزمندگان دفاع مقدس 
و ایثارگران 8 سال دفاع مقدس تأکید کردند و صبر 
همراه با صلابت جانبازان عزیز را نشانه قدرت معنوی و 
باور عمیق ایشان به آرمان‌های انقلاب اسلامی دانستند.

در این دیدار همچنین برخی از جانبازان از تلاش‌ها 
و فعالیت‌های کارکنان شرکت فولاد مبارکه به نیکی یاد 
کردند و خدمات این شرکت در عرصه صنعت کشور 

را امری مقدس و ضروری برشمردند و ابراز داشتند: 
جهاد امروز فرزندان این مرزوبوم حرکت در مسیر 
کسب موفقیت‌های اقتصادی و صنعتی است. سرهنگ 
اکبری فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان با 
بیان اینکه باید از صحبت‌های این بزرگان درس گرفت و 
رهنمودهای آنان را چراغ راه خود قرار‌داد تا نظام مقدس 

جمهوری اسامی ایران را به سرمقصد منظور برسانیم 
تأکید کرد: باید در راستای بیانات رهبر عظیم‌الشأن 
انقاب که درخصوص گام پنجم انقلاب، خود‌سازی، 
جامعه‌پردازی و تمدن‌‌سازی قدم‌های محکم و استواری 
برداریم. وی در ادامه افزود: به توصیه این مجاهدان باید 
گوش‌به‌فرمان ولایت ‌فقیه باشیم و در دفاع از ولایت و 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ممارست و تلاش کنیم.
فرمانده حوزه شهید موحدیان فولاد مبارکه اصفهان 
با اشاره به روحیه جهادی و انقلابی جانبازان هشت سال 
دفاع مقدس، تصریح کرد: درسی که از جانبازان آموختیم 
این است که وظیفه هیچ‌وقت از ما ساقط نمی‌شود و در 
هر لحظه باید وظیفه خود را به نحو احسن انجام دهیم.

همزمان با سالروز تشکیل بسیج مستضعفان

جمعی از كاركنان فولاد مباركه اصفهان با جانبازان ديدار كردند

اصفهان – خبرنگار يكهان:
مادر سردار شهید حسن غازی درگذشت 
و پیکر این مادر با حضور جمعي از مسئولان 
لشكري و كشوري و امت شهيدپرور اصفهان 

در مزار یابود فرزندش به خاک سپرده شد.

حاجیه خانم شهربانو اسلامی مادر سردار شهید 
حسن غازی)اولین فرمانده گروه موشکی ١۵خرداد 
نیروی زمینی سپاه( به دیدار معبود شتافت. مراسم 
تشییع این بانوی گرامي با رعایت کامل پروتکل‌های 

بهداشتی در اصفهان برگزار شد.

به نقل از روابط عمومی سپاه صاحب‌الزمان)عج( 
استان اصفهان، پیکر پاک این مادر شهید از میدان 
بسیج)فلکه دانشکده پرواز( تشییع و در قطعه 
فرماندهان شهید در گلستان شهدای این شهر و در 

مزار یادبود فرزند شهیدش دفن شد.

تشییع پیکر مادر سردار شهید حسن غازی
باحضور جمعي از مسئولان لشكري و كشوري در اصفهان


